
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RDO 717086/2015: applicazione dell'estensione del 5" d'obbligo per l'acquisto, dalla
ditta aggiudicataria Sirimed srl, di n. 1 Ventilatore per anestesia Mindray mod. A7 destinato alla UOC
Anestesia e Rianimazione p.o. Garibaldi Centro.

CIG. ZE31A84DAO

SETTORE : PROVVEDITORATO

Bilancio 2016

Autorizz. Di spesa n. 121 sub 1 / 2016

C.E. 01002000400

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Setto re provveditorato

II Responsabile deklstruttarjg

Ass. Ammlyft dowrìCfpscanc

II Dirigente Amministrativo f.f. Responsabile
Settore Provveditorato-Economato

Seduta del giorno 2 1 LUG. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del Sig. Ledda S.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota prot. 2381 del 23/05/2016 il Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione

del p.o. Garibaldi Centro, ha richiesto l'acquisto urgente di n. 1 Ventilatore meccanico per Anestesia alla

' Direzione Sanitaria Aziendale, che vi ha apposto parere favorevole con prot. 1628/DSA stessa data, (in
allegato);

. . pie nella stessa richiesta il Direttore della U.O.C. Anestesia e Rianimazione p.o. Garibaldi Centro (dott.

S. PJntaudi) per procedere ali' acquisto in parola richiama le clausole di estensione previste nella gara

/RDXVMEPA n. 717086/2015 (già espletata) per la fornitura di n. 4 Ventilatori per il Servizio di Anestesia e

.•Rianimazione per le elevate Specialità del p.o. Garibaldi Nesima (dott. Pappalardo di cui al Verbale di
deliberazione di presa d'atto D.G. n. 219 del 16/04/2015, (in allegato);

A tal uopo il Settore Provveditorato si è attivato per valutare I' opportunità di dare seguito alla nota in

parola di cui al prot. in arrivo n. 2370 pervenuta il 23/05/2016 (in allegato), formulata dal Direttore della

U.O.C. Anestesia e Rianimazione p.o. Garibaldi Centro (dott. S. Pintaudi);

Verificato il margine di capienza economica ancora possibile nella citata gara RDO/MEPA n.

717086/2015, ovvero di €. 19.832,00, derivati dall'applicazione della normativa vigente del CdA sul « 5°

d'obbligo» sull'importo aggiudicato di gara ammontante ad €. 99.160,00;

Atteso che il costo unitario del prodotto aggiudicato (Ventilatore Mindray mod. A7) ammonta ad €.

24.790,00 oltre IVA 22%, al fine di ricondurre detto costo entro la succitata capienza economica, si è

provveduto a richiedere, con nota prot. gen. 9877 del 27/05/2016 (in allegato) alla ditta SIRIMED srl di S.

Agata li Battiati (CT), aggiudicataria della richiamata gara, il massimo sconto applicabile sul costo di gara

del prodotto di che trattasi.

A seguito di intense corrispondenze e trattative la ditta aggiudicataria, con nota prot. gen. n. 11401 del

29/06/2016 (in allegato), applicando uno sconto < al 9%, ha fissato in €. 22.500,00 oltre IVA 22% il costo

dell'apparecchiatura di che trattasi;

Considerata l'urgenza dell'acquisto così come rappresentato in epigrafe dal richiedente dott. S.

Pintaudi, visto che la somma disponibile derivata dall'applicazione del « 5° d'obbligo» ammonta ad €.

19.832,00 e che il costo dell'apparecchiatura in parola è di €. 22.500,00, per cui la differenza di spesa in più

di €. 2.668,00 trova ragione nell'evitare di awiare una procedura di gara richiedente dispendio di tempo e

risorse;

Che peraltro tale acquisizione si inserisce in un progetto di omogeneità e completamento del parco

attrezzature già in dotazione della UOC interessata;

Ritenuto di definire mediante apposita lettera contratto modalità e tempi della fornitura di che

trattasi, successivamente alla presente deliberazione, controfirmata dalla Società fornitrice per

accettazione;

£. Ritenuto di imputare la somma complessiva di €. 27.450,00 IVA 22% inclusa a favore della ditta Sirimed srl

sulla Autorizzazione n.121/ Sub 1 anno 2016 conto economico 01002000400 bilancio 2016;

Ritenuto doversi stabilire che il pagamento della somma complessiva di €. 27.450,00 IVA 22% inclusa a

favore della ditta Sirimed srl, venga effettuato entro 60 gg. dalla data di presentazione di regolare fattura



e di regolare DURC acquisito da questa Azienda, previa consegna, presa in carico e collaudo dei prodotti
richiesti;

Su proposta del Dirigente Amministrativo f.f. Responsabile del Settore Provveditorato che ne
attesta la correttezza sia formale che sostanziale

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

Prendere atto del preventivo/offerta di cui al prot. gen. n. 11401 del 29/06/2016 (in allegato), in cui
viene fissato in €. 22.500,00 oltre IVA 22% il costo dell'apparecchiatura di che trattasi;

Stabilire in €. 19.832,00 il ricavato derivato dall'applicazione del « 5° d'obbligo» sull'importo
aggiudicato della gara RDO 717086/2015 ammontante ad €. 99.160,00;

Stabilire l'integrazione della somma di €. 2.668,00 corrispondente alla differenza tra il derivato

dall'applicazione del « 5° d'obbligo» ammontante ad €. 19.832,00 e la somma necessaria all'acquisto di

€. 22.500,00;

Affidare alla ditta Sirimed srl la fornitura di n. 1 Sistema di Anestesia (Ventilatore) marca Mindray

Modello A7+T5, per l'importo complessivo di €. 22.500,00 oltre IVA 22%;

Imputare la somma complessiva di €. 27.450,00 IVA 22% inclusa a favore della ditta Sirimed srl sulla

Autorizzazione n.121/ Sub 1 anno 2016 conto economico 01002000400 bilancio 2016;

Stabilire che il pagamento della somma complessiva di €. 27.450,00 IVA 22% inclusa a favore della ditta

Sirimed srl, venga effettuato entro 60 gg. dalla data di aresentazione di regolare fattura e di regolare
DURC acquisito da questa Azienda, previa consegna, presarin carico e collaudo dei prodotti richiesti;

II Direttore Generale

( Dott. Giorgk îdfò Santonocito)

Il Direttore AmministVativo v II Direttore Sanitario

(Dott. Giovanni Ànnilno) (Dott. AnnjaJRita Matt jjj janoj-;)

II Segretario
( Sig. S l̂edda)


